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Kompetence: Byrådet 
  
Beslutningstema 
Byrådsmedlemmerne, Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen, Enhedslisten, har den 11. februar 2015 via deres 
initiativret ønsket, at Byrådet tager stilling til en forhøjet flygtningekvote for Slagelse Kommune i 2015. 
  
Baggrund 
I et notat fra Center for Arbejdsmarked og Integration af 29. januar 2015 oplyses det, at Kommunernes 
Landsforening den 26. januar 2015 har sendt forespørgsel til kommunerne om, ”hvorvidt kommunerne ønsker at 
modtage flere flygtninge end den kvote, der indtil videre er fastsat for 2015. I december 2014 forhøjede 
Udlændingestyrelsen antallet af flygtninge, der skal modtages og boligplaceres i kommunerne i 2015 fra 4.000 til 
12.000 flygtninge. Normalt tager Kommunernes Kontaktråd stilling til fordeling af flygtninge mellem kommunerne 
inden for de 5 regioner. I 2015 har Kommunernes Landsforening og Regeringen indgået aftale om, at man i stedet 
spørger i kommunerne, om der er kommuner som ønsker at modtage et større antal flygtninge end de er forpligtet til. 
Kommunernes Landsforening skal modtage besked senest 1. marts 2015. Herefter vil de foreløbigt beregnede 
kommunekvoter for de kommuner, der ikke ønsker at tage ekstra flygtninge blive genberegnet og meldt ud senest 1. 
april 2015.” 
  
I notatet står der desuden, at ”kvoten for flygtninge, som Slagelse Kommune skal boligplacere i 2015 er indtil videre 
167 personer. Derudover forventes mellem 80-100 familiesammenføringer samt 150-350 børn.” 
  
Til kommuner, der modtager flere flygtninge end de allerede fordelte 4.000 flygtninge, vil der af Folketinget udmøntes 
125 millioner kroner til investeringer, og der vil ydes et integrationstilskud på samlet 200 millioner kroner, som ifølge 
sagsfremstillingen til mødet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 3. februar 2015 ”vil blive fordelt på 
baggrund af oplysninger om grundtilskud for flygtninge og familiesammenførte i 2014, som tillægges antal personer, 
der indgår i de fastsatte kommunekvoter pr. 1. april 2015.  
  
De ekstra flygtninge vil medføre en merudgift for kommunen, som i et vist omfang kompenseres via øget bloktilskud 
til dækning af merudgifterne og de ovennævnte ekstraordinære tilskud i 2015.” 
  
En forudsætning for, at Slagelse Kommune kan få del i tilskuddet til investeringer på 125 millioner kroner og i en 
større andel af integrationstilskuddet på 200 millioner kroner er, at Slagelse Kommune skal tilbyde at modtage flere 
end den beregnede kvote på 167 flygtninge. 
  
Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 3. februar 2015: 
  
”Udvalget (V og O) kan ikke anbefale, at Slagelse Kommune påtager sig at modtage flere flygtninge, end der er 
tildelt kommunen via kvoten. 
  
Udvalget ønsker, at det tilkendegives overfor KL, at der bør ses på de generelle kriterier for tildeling af 
kvoteflygtninge, således at kommunens ressourcemæssige situation også inddrages. 
  
Thomas Clausen (Ø) stemmer imod, idet Enhedslisten ønsker, at Slagelse Kommune tilbyder at tage imod flere 
flygtninge. 
  



  
Niels Christian Nielsen (A) ønsker ikke at stemme. 
  
Med baggrund i usikkerheden om antal og afledt økonomi ønsker Socialdemokratiet at drøfte spørgsmålet internt, 
inden en endelig beslutning træffes.” 
  
Retligt grundlag 
Byrådsmedlemmers ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven. 
  
Handlemuligheder 
Ingen bemærkninger. 
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Byrådsmedlemmerne Jørn Melchior Nielsen og Thomas Clausen indstiller, 
  
1.    at Byrådet vedtager at meddele Kommunernes Landsforening inden den 1. marts 2015, at Slagelse Kommune 
tilbyder at modtage flere flygtninge end først meldt ud. 
  
  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 23. februar 2015: 
Fraværende:  Jørgen Andersen (A) 
Sag nr. 17 og sag nr. 20 blev behandlet under et. 


